de dona. l. illam subleste. b Substituendū. Tūc  
eni substituendus videt⁹: vel datus ab ipso dño. ad hoc. ff.  
q cuiusqz vniuersi. l. item eoz. s. decuriones. z per hoc. ff.  
z alia quedam iura solui quēstionē de delegato ab alio  
q a pncipe qui habet speciale mādarū subdelegandi.

ipōt libere quicūqz aliū depu  
tare. Idē. Procurator a h  
litē ptestatā etiā sine cā reuo  
cari pōt post li. cōtestatā. nō sine  
rōnabili cā dñs tñ bñ p qd  
esse cause cum ipso pcurator  
ma rime si de collusionē timeat

¶ Damus Jo. an. ca. II  
Procurator possit ante li  
tem contestatam etiam sine  
causa libere a dño reuocari

q timor cessat in vno. fm Jo. mo. z Arb. ad hoc. s. de  
elec. c. pe. e. l. p quā decre. s. si aut. dicit Job. mo. q si si  
sent duo non in solidū z discordantes sibi imputer phib /  
tūes. Jo. an.) Item z turo: ff. de testa. cu. turo: incertus.  
z. l. duo sunt rēq. j. z hoc p pōtera iura tenebat Dber.  
de bobio. vt no. Bull. in Spe. in r. i. j. s. lam nūc. s. qd si  
in delegacione. et Accur. videt⁹ idē tenere. ff. e. l. j. in glo.  
j. sed illa glo. et. l. ij. eo. r. i. possent intelligi de pcuratore  
incerto fm modū illius. l. duo sunt rēq. ff. de testa. cu. qz  
plures sunt rēq. z fecit rēq. pcuratorē: z non apparet  
de quo senserit. (datur simile de electo qui debet esse pcurator.  
rus. s. eo. l. i. de elec. ca. ij. et tamen procurator datur ad  
eligendum incertum. co. r. i. c. pe. Jo. an.) c Negocia  
z ad vñū etiā negotiū dari pōt. ff. e. l. j. ff. de neg. gest. l.  
ij. s. negotiū. ad idē. ff. v. l. do. ra. l. ij. s. q air.  
l Deputare. ff. man. si procurator. et sic no. vñ dñse  
rentiam inter procuratorē ad negocia et ad iudicia.  
aliam videbis Jo. an. quō generaliter in fiterium. s. de re  
scrip. ex parte decan. ff. man. si mandassem. z quod hic  
dicit: dic verum nisi in casu. Jo. an. eo. c. viti.

¶ Prima pars tractat de renocari /  
ma distinguit duo mēbra. Secundū. ibi: Postea. in q  
ocho casus excipit subdñs clausulā generalem. Jo. an.  
m Contestatā. Dr insti. man. s. pe. ff. man. si sō non  
remunerantē. s. si mandauero. C. man. si parer. ff. de p  
cu. ante litem. s. de elec. in causis. s. eo. ex insinuatione.  
z est iste casus quo pnterit litz quod die vt dixi. De re  
gu. iur. quod semel que est ptra. n. c. Renocari. Sed  
nūquid in hoc casu renocatio pnterit debeat ad iudicē  
vel aduersariū: die yr. s. e. mandaro. z videt⁹ q no. arg.  
z p rario ill⁹ decre. et hoc ibi tenēt Zan. z Hoff. Ber.  
z Inno. ibi tenēt q: z subaudiūt maxime. z eoz rōnes  
ibi vide. z Bull. in Spe. e. r. s. j. ver. item q mandari.  
Hosti. no. cet. auditis q Renocatio tenet indistincte q  
ad p iudicium renocantis. Si quaz de p iudicio aduer  
sarij si sit añ li. pef. z iudex. vel aduersariū certificat⁹  
fuit: vel certificari potest de mādaro: non sō renocatio  
nisi ad alterz puenit. debet eni ignozānti p pabilis esse  
excusata. de cl. exc. m. aplice. ff. iud. sol. si aurem. mul  
tomin⁹ valer post li. pte. nisi ad alterz p dōtorū pueni  
at: quibus semel de mādaro exiit facta fides. s. e. man  
dato. ff. e. l. pcuratorē. sed si fe ceter pcurator: obligatur  
dño. ff. de do. elegatē. s. pe. z si nō est soluendo: tenetur  
aduersari⁹ si particeps sit delicti. ff. mā. si pcuratorē. s.

Continuatio...

Additio ante finiam (appellatione no suspensam. Jo. mo. Joh. an.) nullus occupare videt. argu. C. de acti. 7 obli. l. ne/gantres. Et delegatus cum clausula: vos vel alter ve/stru occupat p qñlibet inchoatione iudiciali. s. de offi. dele. cu plures. a[qu] nihil operat occupatio. ff. de dam. insec. si fintra s/ si iullam. ff. vt in. pos. leg. l. is cul. s. qui prior. vbi oēs equaliter in possessione mit/ tunt. lles partes sibi faciunt p co) cursum.

Occupabit. Post occupatio/ nem autē hmoi alter se intro/ mittere nequibit vteri? cu il/ b le litis dñs sit effectus nisi di/ ctum in cōstitutiōe fuisset q/ c nō fieret melior cōditio occu/ pantis. tunc enī si eū qui oc/ cupauit infirmari mori absen/ tari vel alias impediri contin/ gat: aut si prosequi forte no/ lit poterit alter suscipere ac p/ b ficere negociū ab alio inchoa/ tum: dū tñ ab alio non fuerit/ aliud suscitatus: nam si sit is/ e pferri debeat eidē. C. Cete/ rā vbi nullo substituto alter/ sū suscipit negociū psequendū/ is qui occupauit primitus: h/ ipsum resumere postea impe/ dimento cessante nequibit: nī/ si forsan illum contingeret im/ pediri. C. Sane in electionū/ postulationū puisionū 7 ali/ orū spiritaliū negotioz cau/ sitis (cum talia celerioz expe/ ditionē exigere dinoscantur)

Occupabit. In bona signifi/ catione. sic. vij. q. j. factus est corne/ lins: alibi in ma/ la. s. co. ll. de ele. gnāli. vbi d. hoc. b. Dñs. s. e. c. j. cū suis conco. r. C. Occupatio. Et nihilominus cōtra voluntatē domini melior si/ erit ipsius occupā/ tis cōditio: quia statum iuris im/ mutare non po/ tuic in totum. ad hoc. s. de testa. r. qñst. 7. ca. tua. ff. de leg. j. l. ne/ mo. si ergo nō va/ let in totum ve/ agit: valeat pro/ ea parte 7 eo mo/ do q̄ valere pōt:

Occupabit. In bona signifi/ catione. sic. vij. q. j. factus est corne/ lins: alibi in ma/ la. s. co. ll. de ele. gnāli. vbi d. hoc. b. Dñs. s. e. c. j. cū suis conco. r. C. Occupatio. Et nihilominus cōtra voluntatē domini melior si/ erit ipsius occupā/ tis cōditio: quia statum iuris im/ mutare non po/ tuic in totum. ad hoc. s. de testa. r. qñst. 7. ca. tua. ff. de leg. j. l. ne/ mo. si ergo nō va/ let in totum ve/ agit: valeat pro/ ea parte 7 eo mo/ do q̄ valere pōt:

Occupabit. In bona signifi/ catione. sic. vij. q. j. factus est corne/ lins: alibi in ma/ la. s. co. ll. de ele. gnāli. vbi d. hoc. b. Dñs. s. e. c. j. cū suis conco. r. C. Occupatio. Et nihilominus cōtra voluntatē domini melior si/ erit ipsius occupā/ tis cōditio: quia statum iuris im/ mutare non po/ tuic in totum. ad hoc. s. de testa. r. qñst. 7. ca. tua. ff. de leg. j. l. ne/ mo. si ergo nō va/ let in totum ve/ agit: valeat pro/ ea parte 7 eo mo/ do q̄ valere pōt:

Occupabit. In bona signifi/ catione. sic. vij. q. j. factus est corne/ lins: alibi in ma/ la. s. co. ll. de ele. gnāli. vbi d. hoc. b. Dñs. s. e. c. j. cū suis conco. r. C. Occupatio. Et nihilominus cōtra voluntatē domini melior si/ erit ipsius occupā/ tis cōditio: quia statum iuris im/ mutare non po/ tuic in totum. ad hoc. s. de testa. r. qñst. 7. ca. tua. ff. de leg. j. l. ne/ mo. si ergo nō va/ let in totum ve/ agit: valeat pro/ ea parte 7 eo mo/ do q̄ valere pōt:

Occupabit. In bona signifi/ catione. sic. vij. q. j. factus est corne/ lins: alibi in ma/ la. s. co. ll. de ele. gnāli. vbi d. hoc. b. Dñs. s. e. c. j. cū suis conco. r. C. Occupatio. Et nihilominus cōtra voluntatē domini melior si/ erit ipsius occupā/ tis cōditio: quia statum iuris im/ mutare non po/ tuic in totum. ad hoc. s. de testa. r. qñst. 7. ca. tua. ff. de leg. j. l. ne/ mo. si ergo nō va/ let in totum ve/ agit: valeat pro/ ea parte 7 eo mo/ do q̄ valere pōt:

Occupabit. In bona signifi/ catione. sic. vij. q. j. factus est corne/ lins: alibi in ma/ la. s. co. ll. de ele. gnāli. vbi d. hoc. b. Dñs. s. e. c. j. cū suis conco. r. C. Occupatio. Et nihilominus cōtra voluntatē domini melior si/ erit ipsius occupā/ tis cōditio: quia statum iuris im/ mutare non po/ tuic in totum. ad hoc. s. de testa. r. qñst. 7. ca. tua. ff. de leg. j. l. ne/ mo. si ergo nō va/ let in totum ve/ agit: valeat pro/ ea parte 7 eo mo/ do q̄ valere pōt:

Occupabit. In bona signifi/ catione. sic. vij. q. j. factus est corne/ lins: alibi in ma/ la. s. co. ll. de ele. gnāli. vbi d. hoc. b. Dñs. s. e. c. j. cū suis conco. r. C. Occupatio. Et nihilominus cōtra voluntatē domini melior si/ erit ipsius occupā/ tis cōditio: quia statum iuris im/ mutare non po/ tuic in totum. ad hoc. s. de testa. r. qñst. 7. ca. tua. ff. de leg. j. l. ne/ mo. si ergo nō va/ let in totum ve/ agit: valeat pro/ ea parte 7 eo mo/ do q̄ valere pōt:

Occupabit. In bona signifi/ catione. sic. vij. q. j. factus est corne/ lins: alibi in ma/ la. s. co. ll. de ele. gnāli. vbi d. hoc. b. Dñs. s. e. c. j. cū suis conco. r. C. Occupatio. Et nihilominus cōtra voluntatē domini melior si/ erit ipsius occupā/ tis cōditio: quia statum iuris im/ mutare non po/ tuic in totum. ad hoc. s. de testa. r. qñst. 7. ca. tua. ff. de leg. j. l. ne/ mo. si ergo nō va/ let in totum ve/ agit: valeat pro/ ea parte 7 eo mo/ do q̄ valere pōt:

Add.

ad idē. de despon. impu. c. j. s. j. (et bene fa. C. de fide/ ius. non recere. 2 vide q̄ dixi de malo. er obe. soltre. super glo. q̄ qñs. fa. etiam de vsufu. le. si aliq. casus casum vi/ de in decre. de cele. mis. in quadā. super glo. antepenul. Jo. an.) 7 de terminariū est hīc quod dicit tracrabat Bull. in Spe. e. i. s. racione aūr. s. quid si dicitur iur. d. Inchoatiū. Si. s. eo. li. de offi. dele. cum plures. e. C. Preferrī. Et enī pstitutus ab eo q̄ portor est clau/ sula non ob. vt. s. vidisti. excluder s̄ illum cū vices port/ oris gerat: ad s. xliij. dl. c. vlti. 7. xliij. dl. c. ij. de prebē. hi qui. Ceterū. Procurator datus in solidū qui occu/ pauerat negociū ex impedimento exclusus non reassu/ mit nisi altero impedito. h. d. Do. f. C. Substituto. Ab occupāre nūquid hūc reuocare possit: dicit dixi. s. eo. tl. is qui. g. C. Alter. Collega datus cū eo in solidū. h. C. Ipsum. Negociū. i. C. Cessante. Argu. contra. s. eo. ll. de elec. cupiētes. s. qd. si. 7. de sen. excom. eos qui vbi cessante impedimēto tenet quis ad hoc ad qd̄ p̄us tenebat: sed hic iam alius occupauit: 7 eo casu q̄ poruit vñ nec vitrus clausule hoc opat vt vides. K. C. Impe/ diti. Et tūc ille assumer nec ille substitutiū dare poterit cū lēt nō fuerit p̄staturus. s. e. c. j. s. j. Sane. In cau/ sis spūalib⁹ ex duob⁹ pcuratorib⁹ simul simpliciter da/ ritus iudex eligit magis idoneū q̄ solus sed p̄porerit nec alius admittit nisi p̄mo legitime excludo. h. d. Dñteus. C. Causis. Sicut in negocijs etā spūalibus: vt patet s. de elec. c. penul. s. si aūr. quod est p̄tra 7 tibi dixi.

m Celerioz. De hoc vide quod dixi. s. eo. ll. de elec. c. vlti. n. C. Specialiter. No. ergo q̄ fauor aliquid indu/ cit cōtra ius positū quod habuisti. s. in princ. de ere. Et no. p̄ hanc lram repobaram illam opt. que videbat equa Ber. s. eo. non inuict. q̄ siue esset clausula in soli/ dum siue non. in/ dex poterat elige/ re: sed non est ve/ rū nisi in spūalib⁹ bus: vt hīc vides et facit pro illa opt. ff. de popul. ac. l. ij. sed non ob. quia tibi plus tangit vniuersi/ rona s̄ p̄iurata p/ rona 7 iō fuit ele/ ctio m̄gratus. C. Non in soli/ dum. Si enī in soli/ dum non esset speciale: q̄a omī casu iudex elige/ ret si ambo pcur/ rerēt 7 simul oc/ cuparent: ad hoc s. de elec. ca. pe. s. j. p. C. Intri/ cari. Et ex con/ trarijs rāsonib⁹ parer igit viam expeditiōni ne/ gocij p̄videt bo/ mīno absent. oc/ currit paratū la/ boribus et inuel/ libus expēsis ad que oia tenet iu/ dex. s. eo. lib. de offi. or. vt litigan/ tes. de rescrip. statutum. q̄ C. Idoneiozem. ff. de accu. si plures. (ad idem. ff. de dam. insec. in reficiendo. cum Additio cōcor. Jo. an.) ff. de adm. tu. si plures. 7 videur idonei or magis honestus. 7 qui melius merita cause nouit. s. de iura. col. in p̄raccandis. (fa. C. eo. tl. h. Jo. an.) r. C. Admirēdum. l. qñ non dedit substitutum: 7 nō potest vel non vult psequi.

voluntus specialiter obserua/ ri: vt si plures procuratores simul in eis fuerint non info/ lidū deputati: iudex (ne pp̄ eoz p̄cursum negotia eadem p̄ intricari cōtingat) idoneioz ex ipsis eligere valeat: et ille solūmodo p̄sequat. habeatqz quicquid euz illo sic electo fa/ ctū extiterit plenā roboris fir/ mitatē: nec ad p̄sequendū ali⁹ admittat postmodū nisi. put/ eū q̄ nō occupat negotiū cēsu/ im⁹ post occupatōez factā ab alio sup̄ admittendū. I. de. Procurator q̄ renuit accepta/ re mādarū penitere potest q̄ diu p̄stitus in eadē p̄seuera/ nerit voluntate. Jo. an. c. VII.

Et est q̄ pcurator cō/ stituit ab absente: dicit p̄rit p̄sentatū sibi suscipere nol/ le mandari: h̄ tñ nequa q̄ ob/ stante q̄ diu p̄stitus in eadē p̄stitit voluntate: ipm̄ acce/ ptare poterit qñcunqz place/

Et est q̄ pcurator cō/ stituit ab absente: dicit p̄rit p̄sentatū sibi suscipere nol/ le mandari: h̄ tñ nequa q̄ ob/ stante q̄ diu p̄stitus in eadē p̄stitit voluntate: ipm̄ acce/ ptare poterit qñcunqz place/

Et est q̄ pcurator cō/ stituit ab absente: dicit p̄rit p̄sentatū sibi suscipere nol/ le mandari: h̄ tñ nequa q̄ ob/ stante q̄ diu p̄stitus in eadē p̄stitit voluntate: ipm̄ acce/ ptare poterit qñcunqz place/

Et est q̄ pcurator cō/ stituit ab absente: dicit p̄rit p̄sentatū sibi suscipere nol/ le mandari: h̄ tñ nequa q̄ ob/ stante q̄ diu p̄stitus in eadē p̄stitit voluntate: ipm̄ acce/ ptare poterit qñcunqz place/

Et est q̄ pcurator cō/ stituit ab absente: dicit p̄rit p̄sentatū sibi suscipere nol/ le mandari: h̄ tñ nequa q̄ ob/ stante q̄ diu p̄stitus in eadē p̄stitit voluntate: ipm̄ acce/ ptare poterit qñcunqz place/

Et est q̄ pcurator cō/ stituit ab absente: dicit p̄rit p̄sentatū sibi suscipere nol/ le mandari: h̄ tñ nequa q̄ ob/ stante q̄ diu p̄stitus in eadē p̄stitit voluntate: ipm̄ acce/ ptare poterit qñcunqz place/

Et est q̄ pcurator cō/ stituit ab absente: dicit p̄rit p̄sentatū sibi suscipere nol/ le mandari: h̄ tñ nequa q̄ ob/ stante q̄ diu p̄stitus in eadē p̄stitit voluntate: ipm̄ acce/ ptare poterit qñcunqz place/

Et est q̄ pcurator cō/ stituit ab absente: dicit p̄rit p̄sentatū sibi suscipere nol/ le mandari: h̄ tñ nequa q̄ ob/ stante q̄ diu p̄stitus in eadē p̄stitit voluntate: ipm̄ acce/ ptare poterit qñcunqz place/

Additio

Ad idē. de despon. impu. c. j. s. j. (et bene fa. C. de fide/ ius. non recere. 2 vide q̄ dixi de malo. er obe. soltre. super glo. q̄ qñs. fa. etiam de vsufu. le. si aliq. casus casum vi/ de in decre. de cele. mis. in quadā. super glo. antepenul. Jo. an.) 7 de terminariū est hīc quod dicit tracrabat Bull. in Spe. e. i. s. racione aūr. s. quid si dicitur iur. d. Inchoatiū. Si. s. eo. li. de offi. dele. cum plures. e. C. Preferrī. Et enī pstitutus ab eo q̄ portor est clau/ sula non ob. vt. s. vidisti. excluder s̄ illum cū vices port/ oris gerat: ad s. xliij. dl. c. vlti. 7. xliij. dl. c. ij. de prebē. hi qui. Ceterū. Procurator datus in solidū qui occu/ pauerat negociū ex impedimento exclusus non reassu/ mit nisi altero impedito. h. d. Do. f. C. Substituto. Ab occupāre nūquid hūc reuocare possit: dicit dixi. s. eo. tl. is qui. g. C. Alter. Collega datus cū eo in solidū. h. C. Ipsum. Negociū. i. C. Cessante. Argu. contra. s. eo. ll. de elec. cupiētes. s. qd. si. 7. de sen. excom. eos qui vbi cessante impedimēto tenet quis ad hoc ad qd̄ p̄us tenebat: sed hic iam alius occupauit: 7 eo casu q̄ poruit vñ nec vitrus clausule hoc opat vt vides. K. C. Impe/ diti. Et tūc ille assumer nec ille substitutiū dare poterit cū lēt nō fuerit p̄staturus. s. e. c. j. s. j. Sane. In cau/ sis spūalib⁹ ex duob⁹ pcuratorib⁹ simul simpliciter da/ ritus iudex eligit magis idoneū q̄ solus sed p̄porerit nec alius admittit nisi p̄mo legitime excludo. h. d. Dñteus. C. Causis. Sicut in negocijs etā spūalibus: vt patet s. de elec. c. penul. s. si aūr. quod est p̄tra 7 tibi dixi.

Uge vt ibi. r. sequen. Johā. an.) sed ibi erat ad quem ex renunciatione ius deuoluēbat: hīc ad nullum alium q̄ ad dñm ipsum pcuratorem p̄stuentem. vnde factis dicit potest q̄ de quadam p̄secrancia voluntaris r equitate ille vel non desinit esse pcurator: vel si desinit. (hoc

reuer. Joh. an.) iure permitte reallumere p̄or. z foree statutum fuit ne cōtingat p̄per procuratoris defectum ne / gociā p̄relari: ad hoc. s. c. p̄t. Credo tamē per p̄dicatam leges z p̄ hanc rām q̄ dñm rē. q̄ si dñs dīp̄tē cōstituo ralem qui si re / nuerit: ralem cō / stituo: non habe ret tunc locū hec decre. Et no. ar / gu. q̄ si elec̄ p̄e sentata sibi ele / ctione renuat cō / sentire (r rem / pus iuris. d̄ quo s. coll. de elec. q̄ sit. et vide q̄ no. r dicam. r̄ de p̄ben. si r̄bi ab sent. super glo. p̄. que loquit in puilo ista in ele / ctio. Joh. an.) ad huc elec̄oribus in eadem volun / tate manētibus poterit cōsentire alias non. quod verū est quā / a p̄ncipi

reuer. Joh. an.) iure permitte reallumere p̄or. z foree statutum fuit ne cōtingat p̄per procuratoris defectum ne / gociā p̄relari: ad hoc. s. c. p̄t. Credo tamē per p̄dicatam leges z p̄ hanc rām q̄ dñm rē. q̄ si dñs dīp̄tē cōstituo ralem qui si re / nuerit: ralem cō / stituo: non habe ret tunc locū hec decre. Et no. ar / gu. q̄ si elec̄ p̄e sentata sibi ele / ctione renuat cō / sentire (r rem / pus iuris. d̄ quo s. coll. de elec. q̄ sit. et vide q̄ no. r dicam. r̄ de p̄ben. si r̄bi ab sent. super glo. p̄. que loquit in puilo ista in ele / ctio. Joh. an.) ad huc elec̄oribus in eadem volun / tate manētibus poterit cōsentire alias non. quod verū est quā / a p̄ncipi

bit. Idem. Dñs dñs pcuratorem quotiens ottingit cū abesse causam tractando pcuratorem non intelligitur reuocare secus si simpliciter nisi si expresse protestetur q̄ ipsum reuocare non intendit: vel alias hoc appareat ex probabilibus cōiecturis. Jo. an. ca.

Si quem sub ea forma: quotiens te abesse contigerit: cōstitueris pcuratorem ad causam. nō ideo licet tractes eam postmodū per te ipsum procuratorem ipsum dinosceris reuocare. quinimmo procurator idem procuratoris assumet officium: quando cūq̄ te cōtēgerit absentari. Sec̄o si simpliciter a te fuerit cōstitutus: tūc enī si sine ante litem contestatam si ue post: ad causam ipsam venias: non vt ipsi procuratori assistas sed vt causam tractes eandem: tractando ipsam cū

hoc tradite sint ipsius decreta. que dicit q̄ adesse potest. sed non tractare: r est expressum. C. eo. l. procuratoribus vbi habes q̄ post cōtestationē a pcuratore factā non habet dominus potestatem p̄sequendi negotium. dicit ergo z verius q̄ decreta. ista. supradicta iura loquū

reuocare censuris: nisi dicas expresse q̄ ipsum vis in officio procuratoris hoc nō obstante manere. vel nisi q̄ non animo reuocādi hoc facias: ex aliquibus appareat coniecturis vt si forsā aliquis immineat articulus i quo in melius nosti veritatem: aut si sit procurator ipse infirmus vel forsitan se absentet. seu quicquid aliud accidat: propter quod ipsi cause tua sit presentia oportuna. Idem. Tria dicit. Pr̄mo q̄ pcurator ad contrahendum matrimonium debet habere speciale mandatum. Secundo q̄ talis procurator non substituit: nisi ad hūc mandatum habeat. Tertio q̄ si talis procurator reuocatus: etiam ignoranter contrahit non tenet matrimonium. Johan. an. ca. IX

Procurator non aliter censetur idoneus ad matrimonium

st. cum. D. r de elec. cum ana. et. xvij. di. c. i. (Jo. mo. Additio remittit. r̄ de regu. iu. in general. Jo. an.)

Veritatem. ff. e. l. si acco. r̄ de iud. c. j. k Accidat. Puta quia vinculus desinetur. s. eo. q̄uls.

Opportuna. Pone procurator non habebat mandatum iurandi de calumnia vnde oportuit venire dñm z iurare. r̄ de iura. calum. ca. vlti.

Procurator. Tria sunt dicta vt patet in rubro Secundo ibi: Et q̄uis. Tertio ibi: Sane. Do / minicus. m Idoneus. An per procuratorem posse p̄trahi matrimonium. de hoc non dubitabatur per cano / nem. xxij. q. ij. honorantur. s. de puer. cōiug. ex parte. ij. z qui de. vel vo. ca. veniens. ad idem de marri. contrac. c. ij. ff. de spon. sufficit. et. l. vlti. et. ff. de ritu nup. l. mulie rem. omnes enim p̄tractus qui p̄sensu p̄trahunt. Inter absentes p̄trahuntur. ff. de contrahen. emp. l. j. s. est au rē. sed r̄. s. de spon. dudū. c. ij. ibi coide tñ z ore rē. Sed dic q̄ facti d̄ de ore p̄sentire q̄ pcuratorē p̄sentit. q̄ ē in h̄ q̄ p̄ca miter z organū dñi. ad hoc ff. de p̄st. pe. l. z h̄. de acq. pos. q̄ meo. s. pcurator. r̄ no. C. si quos alre r̄i vel sibi. l. multū in glo. p̄. Jo. an.) r̄ de reg. iu. q̄ per allū. Sed an pcurator ille debeat ad h̄ h̄e speciale mā datū dubitabā. (q̄ dicit phy. s. de resti. in lre. corā. p̄

lus aliq̄ nō p̄bari q̄ i matrimonio ierentur debeat speciale mādatū Jo. an.) dicebam̄ autē q̄ sic iurē r̄ in alijs casib⁹ q̄s no. s. e. li. z ti. q̄ ad agēdū. s. vl. z ad h̄ facit. s. de s̄p̄o. ipu. c. j. z isti. de nup. s. j. z exp̄sū erat. ff. de r̄i. l. iij

tur quando do / mino post li. con restā. non cōtra / dicitur litis as / sumptio. Idem Archidaco. vt legitur. et no. ff. eo. ritu. l. que om nia. et ideo illa s̄ra que est. s. e. r. co. lib. c. ij. ibi sp / so nolente. solute cōtrarium. et ita etiam tenent pre dicit docto. in de ere. p̄stio. s. eo. si autem cōtradi ctur tunc locum habet decreta. Il la q̄ causa cogni ra reuocabitur. alias non. g Assistas. Quod potest co sultuo. s. c. q̄uls in ff. e. l. Pau lus. ff. de iust. re tam. si suspetra. g Danere. Ad idem. s. eo. si duo. r no. pro p̄ restatione: quia h̄c saluat q̄ sine ipsa perderetur: de hoc. s. de con /

st. cum. D. r de elec. cum ana. et. xvij. di. c. i. (Jo. mo. Additio remittit. r̄ de regu. iu. in general. Jo. an.)

Veritatem. ff. e. l. si acco. r̄ de iud. c. j. k Accidat. Puta quia vinculus desinetur. s. eo. q̄uls.

Opportuna. Pone procurator non habebat mandatum iurandi de calumnia vnde oportuit venire dñm z iurare. r̄ de iura. calum. ca. vlti.

Procurator. Tria sunt dicta vt patet in rubro Secundo ibi: Et q̄uis. Tertio ibi: Sane. Do / minicus. m Idoneus. An per procuratorem posse p̄trahi matrimonium. de hoc non dubitabatur per cano / nem. xxij. q. ij. honorantur. s. de puer. cōiug. ex parte. ij. z qui de. vel vo. ca. veniens. ad idem de marri. contrac. c. ij. ff. de spon. sufficit. et. l. vlti. et. ff. de ritu nup. l. mulie rem. omnes enim p̄tractus qui p̄sensu p̄trahunt. Inter absentes p̄trahuntur. ff. de contrahen. emp. l. j. s. est au rē. sed r̄. s. de spon. dudū. c. ij. ibi coide tñ z ore rē. Sed dic q̄ facti d̄ de ore p̄sentire q̄ pcuratorē p̄sentit. q̄ ē in h̄ q̄ p̄ca miter z organū dñi. ad hoc ff. de p̄st. pe. l. z h̄. de acq. pos. q̄ meo. s. pcurator. r̄ no. C. si quos alre r̄i vel sibi. l. multū in glo. p̄. Jo. an.) r̄ de reg. iu. q̄ per allū. Sed an pcurator ille debeat ad h̄ h̄e speciale mā datū dubitabā. (q̄ dicit phy. s. de resti. in lre. corā. p̄

lus aliq̄ nō p̄bari q̄ i matrimonio ierentur debeat speciale mādatū Jo. an.) dicebam̄ autē q̄ sic iurē r̄ in alijs casib⁹ q̄s no. s. e. li. z ti. q̄ ad agēdū. s. vl. z ad h̄ facit. s. de s̄p̄o. ipu. c. j. z isti. de nup. s. j. z exp̄sū erat. ff. de r̄i. l. iij

Vertical marginal notes on the left side of the page, including references to other legal texts and commentary.

Additio

Add.

Dialiso

Add.

Additio

Additio

Additio

sup. l. generale. 2. l. mulier. 2. a. Corrahedū. Nec ad eam mrimoniale agēda: vt dixi. s. eo. q. ad agēdū. s. vl. fm Din. sed ad h. p. s. e. cl. accedens. sed solu. vt ibi no. Questio Ber. in fi. vl. glo. b. Spāle. Sed nūqd si habet ge/nerale qd hūidā expfiss clausula subsecuta: vt. s. e. li. 2. t. et ad agendum hēre pote rite: vide q sic p illud. c. sed pū credo vt ibi dixi. De eo enim q illa clausula gñalis que sequit spec/alia expfissa simi/lla includit. sed non longe maio/ra: (vt in Clemē. nō pōr. e. ti. Jo. an.) vt est in casu nro: norabiliter eni tale pcedi dēz hoc voluit hēc lra ad h. vij. dñk. nos cōsuetudinē s. de resc. sedes C. de diuer. re/scrpt. l. i. ff. de vi. rrl. et oleo leg. l. vlt. in fi. 2. ad h. fa cit finis huius. c. maxie cū reqrat spāle mādarū: 2. de expressa psona vt statim dīcam 2 sic dubitatio nō pcedit. Sed qd dīcas: nūqd speciale mādarū ad cōrahendū: vel reqrat speciale de cerea psona 2 expfissa: 2 vide q nō reqrat expfissa psona. arg. s. eo. c. i. j. nro. Sed dic p. l. ff. de ri. nup. l. general. ad h. s. de arbi. innotuit. cū luis pcor. 2 q no. xxx. q. j. in sum. c. Possit. Alere 2 quēcuq. s. eo. c. i. in fi. 2. ff. man. si pcurator. d. Depurare. Et sic fallit illa regula: ad idem. ff. de ri. nup. generali in pñ. Comissum. Con/ cor. s. eo. c. i. j. nro. s. de offi. dele. is. cū. et. c. vl. s. vices dēp. f. Sane. Doc qd dicit hie norabat Jo. lxij. di. tibi dño. 2. xxx. q. v. nec illud. (de h. ff. de spon. sufficit p Inno. de spon. sup rubrica q glo. cōiter habetur. in. c. tu deis. p. Hosti. in sum. de spon. s. qñter pñant. s. qd si pe nitent. Jo. an.) g. Contraxerit. Dīmōniū dicit cō trahi p mōniū pñentem: 2 est verū in hoc casu secus in mrimoniū spñall: quia ex quo clerici elegerunt. licet ad huc non sit per mōniū electi pñentem mrimoniū spñ. a. le contractum: tamen penitere non poterunt. s. de elec. publicato. et. ca. cum inter canonicos. et facti ad hoc de transla. inter corporalia. h. Reuocatus. Vel veri/ tus ne pñeretur. Quid si iurauerat dñs nō reuocare vl penitere. Idem licet periturus sit et de eo debeat sibi pe nitentia imponi: de spon. sicut. et. c. inter in fine. de iure eni consensus: 2 sic idem iuris cum eadem sit ratio. (fir mtraris ergo pñactus nec per iuramentū nec per pene pmissionem potest haberi sed sepius pñulq post con tractū pcuratoris fiat ratificatio pñitentis Jo.) i. Ignorans. Speciale in hoc casu cū alias reuo/ catio pcuratoris ad negocia ad ipsum pcuratorem venire debeat: de quo dic vt. s. de rescrt. ep parte de can. De reuocatione pcuratoris ad iudicia dixi. s. eo. ca. ij. k. Estitit. Arg. pñra. ff. de dno. l. si penitit. et lex dicit q si penitit me mīssisse diuortium: tamē nun/ cius ignorans penitentiam meam libellum dedit durat mrimonium. In hoc pro. nisi is qui recepit penitentia

cohrabedū q si ad hoc māda tū habuerit speciale. Et qñ uis als is q pñituit ad nego cia pcurator pcuratorē aliū dare possit: in h tñ casu ppter magnū qd ex facto tā arduo posset periculū imminere: nō poterit deputare alium nisi h eide specialiter sit comissum. Sancit pcurator ante qm cōtraxerit: a dño fuerit reuo/ catus ptractū postmodū mrimoniū ab eodē licet tam ipse qñ ea cū qua cōtraxerit reuo/ cationē hmoi penitenti ignora rent: nullū momētū existit cū illius pñentis defecerit sine qñ firmitatē habere nequit. De

his q vi metus causa sunt Rego. p. in cōcilio generali Lugduncū. Excoicatiois su pñentis vel interdicti ab/ solutio vel reuocatio pñim exorta non tenet. Secundo dicit q extorques excoicatio est ipso iure. Johan. an. ca. i. Absolutionis bñficiū ab excoicatiois sententia: vel qñcūq reuocatio seu etiam interdicti per vim vel metum exorta: presentis cōstitutionis auctoritate om nino virib vacam. Et autem sine vindicta violen/

tia cognita diuertere velit. in hoc pñra. Solu. in hrahē do requiritur vritus qñ pñentis q non est in diuertendo C. de repu. pñentis. Jo. an. reuocatum est ergo manda/ rum: licet mādararius hoc ignoret qñ agar: ne sine cul/ pa sua damno afficiatur. ff. man. si nō remunerandū 2. l. si mādarlem. l. Regiuit. xxvij. q. ij. c. j. et ij. et per torū de spon. cum locum 2. c. ruz. 2. de de/ spon. impu. ca. j. et est ratio: quia re furiosus nō pñabit: quia nō potest cōsentire. xxxij. q. vij. ne/ qñ. et. s. de spon. dilectus.

Absolutionis bñficiū ab excoicatiois sententia: vel qñcūq reuocatio seu etiam interdicti per vim vel metum exorta: presentis cōstitutionis auctoritate om nino virib vacam. Et autem sine vindicta violen/

dic vt no. xv. q. vj. auēratem. 2. s. e. c. abbas. Fallit in ca sibus ibi no. ad quos adde istum 2 quia sicut iniusta ex cōmunicatio ligat: sic videbat de iniusta absolutioe. de pe. di. j. verbum. m. Excoicatiois. Etiam iniuste humiliter eni debebat absolutioe petere: nō per merus compellere: quia snia pastoris sue ista 2. xi. q. ij. c. j. fm Bull. 2. Bar. (Idem Jo. mo. 2. Archidia.) n. Reuocationem. Differentiam facit inter absolutio nē 2 reuocationē 2 pōt dici absolutio solēns que fit iu/ tra formā ecclē. (de senten. excō. a nobis. ij. in fi. Bar. et Archidia. remittit in. p. Hosti. in sum. de sen. excō. s. qualiter hec absolutio. Jo. an. reuocatio obballs sine solēntate vl vbi tenuit excoicatio: locū habet absolutio vbi nō tenuit reuocatio. vel referē reuocatio ad absolu/ tionē ad cautelā. (facit de sen. excōm. sacro. s. caucant. Jo. an.) o. Suspēnsiois. Inrelligo indistincte vt lo quit. l. ab officio siue a bñficio siue ab ingressu ecclēsie s. de sen. excō. is cui. (de varis specieb suspēnsionū no. in Clemē. de pe. cupiētes. in glo. no. nouā Jo. an.) p. Interdicti. Ista tria sunt paria: qz omnia sub ecclē/ siastica censura pñent: 2 secū trahit excoicatio: vñ se quēs appellatio nō suspēdit earū effectū. s. de ap. pñro ralis. 2. c. ad hec qñ s. de sen. excō. is cui. 2. in scriptis ser/ ri. debēt. s. de sen. cū medicinalis. s. 2. hec eadem. q. Vm. His est maioris rei iper cui nō pe restit. ff. Dis c. l. j. in fi. 2. l. ij. 2. qe modis sumat et qe actioes vel iter dtera Inducar. no. s. e. ad audierā. Per autē est trepi darto mēris infirmitas vel futurū pñculū cō. ff. c. l. 2. exigit q pñs sit metus: licet futurū sit pñculū. ff. c. l. merū. ij. et ds mer? excuser. no. s. eo. dilecti. r. Exorta. Sic nec subditi electi a plaris debent transeundi lētenti error/ quere. s. eo. li. de elec. quosundam. s. Vacuamus. Ifo iure hie vacuat qd sit merū: alibi p actionē qd merus causa: alias p pñtutionē pñcipū. alias per iudi cia officii: quod dic vt no. s. eo. cum dilecti. Quid in ex cōicatioe p vim vel metum exorta videt quod idē. l. q

spāle mādarū: 2 de expressa psona vt statim dīcam 2 sic dubitatio nō pcedit. Sed qd dīcas: nūqd speciale mādarū ad cōrahendū: vel reqrat speciale de cerea psona 2 expfissa: 2 vide q nō reqrat expfissa psona. arg. s. eo. c. i. j. nro. Sed dic p. l. ff. de ri. nup. l. general. ad h. s. de arbi. innotuit. cū luis pcor. 2 q no. xxx. q. j. in sum. c. Possit. Alere 2 quēcuq. s. eo. c. i. in fi. 2. ff. man. si pcurator. d. Depurare. Et sic fallit illa regula: ad idem. ff. de ri. nup. generali in pñ. Comissum. Con/ cor. s. eo. c. i. j. nro. s. de offi. dele. is. cū. et. c. vl. s. vices dēp. f. Sane. Doc qd dicit hie norabat Jo. lxij. di. tibi dño. 2. xxx. q. v. nec illud. (de h. ff. de spon. sufficit p Inno. de spon. sup rubrica q glo. cōiter habetur. in. c. tu deis. p. Hosti. in sum. de spon. s. qñter pñant. s. qd si pe nitent. Jo. an.) g. Contraxerit. Dīmōniū dicit cō trahi p mōniū pñentem: 2 est verū in hoc casu secus in mrimoniū spñall: quia ex quo clerici elegerunt. licet ad huc non sit per mōniū electi pñentem mrimoniū spñ. a. le contractum: tamen penitere non poterunt. s. de elec. publicato. et. ca. cum inter canonicos. et facti ad hoc de transla. inter corporalia. h. Reuocatus. Vel veri/ tus ne pñeretur. Quid si iurauerat dñs nō reuocare vl penitere. Idem licet periturus sit et de eo debeat sibi pe nitentia imponi: de spon. sicut. et. c. inter in fine. de iure eni consensus: 2 sic idem iuris cum eadem sit ratio. (fir mtraris ergo pñactus nec per iuramentū nec per pene pmissionem potest haberi sed sepius pñulq post con tractū pcuratoris fiat ratificatio pñitentis Jo.) i. Ignorans. Speciale in hoc casu cū alias reuo/ catio pcuratoris ad negocia ad ipsum pcuratorem venire debeat: de quo dic vt. s. de rescrt. ep parte de can. De reuocatione pcuratoris ad iudicia dixi. s. eo. ca. ij. k. Estitit. Arg. pñra. ff. de dno. l. si penitit. et lex dicit q si penitit me mīssisse diuortium: tamē nun/ cius ignorans penitentiam meam libellum dedit durat mrimonium. In hoc pro. nisi is qui recepit penitentia

cohrabedū q si ad hoc māda tū habuerit speciale. Et qñ uis als is q pñituit ad nego cia pcurator pcuratorē aliū dare possit: in h tñ casu ppter magnū qd ex facto tā arduo posset periculū imminere: nō poterit deputare alium nisi h eide specialiter sit comissum. Sancit pcurator ante qm cōtraxerit: a dño fuerit reuo/ catus ptractū postmodū mrimoniū ab eodē licet tam ipse qñ ea cū qua cōtraxerit reuo/ cationē hmoi penitenti ignora rent: nullū momētū existit cū illius pñentis defecerit sine qñ firmitatē habere nequit. De